
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

Provvedimento n. 05/2025 
del 6 maggio 2025 

 

 
OGGETTO: ELEZIONE CONSIGLIERE GIOVANE COMITATO DI GORIZIA –  
NOMINA PRESIDENTE SUPPLENTE 

 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 
 
Visto il Decreto Legislativo 3 Luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il “Codice 
del Terzo Settore”; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, registrato a Roma al n. 
5259/3696 (Allegato A) di repertorio e successivi aggiornamenti; 

VISTO il verbale del 21 Giugno 2024 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

VISTO l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

VISTO il vigente Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della 
Croce Rossa Italiana; 

VISTO in particolare l’art. 22.6 del suddetto Regolamento, il quale dispone che “In caso 
di cessazione della carica, per qualsiasi motivo, del Consigliere rappresentante dei 
Giovani, il Presidente Regionale procede all’indizione di nuove elezioni limitatamente a 
tale carica, applicando in analogia le disposizioni del presente Regolamento. Il 
Consigliere eletto con la tornata suppletiva rimane in carica per la rimanente porzione di 
mandato del Consiglio Direttivo”;  

RICHIAMATO il proprio provvedimento n.1/2025 del 16 febbraio 2025, che ha indetto le 
elezioni per la carica di Consigliere e Rappresentante dei Giovani del Consiglio Direttivo 
del Comitato di Gorizia; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 2/2025 del 2 marzo 2025, con il quale si è 
provveduto alla nomina dei componenti dell’Ufficio Elettorale locale per l’elezione in 
oggetto; 

PRESO ATTO dell’intervenuta indisponibilità da parte del Presidente di Seggio 
supplente ivi nominato; 

RITENUTO di procedere alla nomina di un altro Presidente supplente ai sensi dell’art. 
56.4 del Regolamento sopra citato, 

 
ORDINA 

 

 
1. Di nominare, quale componente dell’Ufficio Elettorale del Comitato di Gorizia, nella 

funzione di Presidente supplente: 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 
Antonietta D’AMICO (CM) (Volontaria del Comitato di Trieste) 

 
2. Gli incarichi di componenti degli Uffici saranno svolti a titolo gratuito e volontaristico. 

 
3. Gli Uffici sono incaricati di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale. 

 

4. Il provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Direttivo Regionale nella 
prima seduta utile. 

 
5. Gli Uffici del comitato Regionale, ai sensi degli artt. 6.2 e 6.3 del Regolamento 

elettorale, provvedono alla pubblicazione e alla trasmissione a chi di competenza 
del presente provvedimento e degli atti ad esso conseguenti. 

 
Trieste, 6 maggio 2025 

 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


